Et rursus.

Branchydica accedas adyta, atq; oracula queras.

Et iterum.

Mallon abi, Amphilochi querens oracula uatis.

Et hacte

Et hactenus quidem de ijs, que intra patrie fines usq; ad Ioniam, Ciliciam, Paphlagoniam, Galatiamq; defisi gnauit. Ut uero & in Italia oraculi fama permanauit, inq; ipsam Romanorū urbem: iam nemo omniū erat, qui non alius alium anteuertere studebat, dum hi quidem eo proficiscuntur ipsis, illi uero mittunt, potissimum hi, qui potentia atq; autoritate plurimum in Rep. pol; lebant: quibus princeps quasiq; signifer extitit Rutilius, uir aliās quidem honestus ac probus, tum cōplurib; in praelijs Romanorum spectatæ uirtutis: sed qui in his quæ ad deos pertinent, parū sanè saperet, ut cui prodigiosa quedā de illis essent persuasa, adeo ut siccus bi lapidem uel inunctū, uel coronatū conspexisset, continuo procideret atque adoraret, ac diutius aduolutus uota ficeret, bonaq; ac leta ab illo postularet. Hie igitur simulatq; de oraculo inaudisset, parum aberat quin omisso quem tenebat exercitu, in Aboni murū auolari: alios autem post alios eò legabat. Porro qui mittebantur, seruuli nimirum idiotæ quidam facile decepti, domum redibant, referentes partim que uiderant, partim tanq; uidissent, audissentq;: permulta insuper accusulantes illis, quo domino fieret cōmendatores. Inflammariunt itaque senem infelicem, & in uehemens tem insaniam impulerunt. At ille paſsim ad omnes amicos accedens, quos habebat quum plurimos, tum potentissimos, enarrabat, partim ea, que ab ijs quos miserat, accepisset, partim que ex secessuinxerat. Et ad cum

cum modum iste compleuit urbem, concitauitq; quām
 plurimis item aulicis expauefactis atq; attonitis. Quē
 protinus & ipsi cupiditate flagrare coeperunt, ut alii
 quid suis de rebus audirent. Porro Alexander aduenis-
 entes comiter excipiebat, ac xenijs, alijsq; magnificis
 donatos muneribus, ad eum remittebat: hoc agens, ut
 non solum renunciarent oracula, uerum etiam dei lau-
 des canerent, ac portentosa quedam de oraculo, dcq;
 ipso mentirentur. Excogitarat autem ter scelestus ille
 quiddam neutiū inscitum, & ingeniosius, quām ut in
 vulgarem cōpetat latronē. Etenim resignatis libellis,
 ac perfectis: si quid offendisset in ijs, quae proponebant-
 tur, ita scriptū: ut cum periculo ac discriminē eius, quē
 scripsisset, si proferretur, coniunctum uideretur, apud
 se detinebat: neq; remittebat, quo uidelicet obnoxios,
 ac propemodum seruos ob metum sibi redderet eos,
 qui miserant: quum in mentem illis ueniret, cuiusmodi
 de rebus consuluisserint. Intelligebat autem esse consen-
 taneum, ut qui opibus ac potentia præcellerent, eius
 modi rogationes essent proposituri. Ab his munera
 quām plurima ferebat: quippe qui non ignoraret se se
 intra casses eius teneri. Libet autem aliquot ex his res-
 ponsis commemorare, quae Rutiliano reddidit. Huic
 fuisseanti de filio, ex uxore priore suscepto, qui iam
 per etatem maturus esset, ut disciplinis eruditetur,
 quem instituendo in literis illi præceptorem deberet
 adhibere, ita respondit: